РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 3

от 21  октября 2022 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Мягкова Ю.С. – И.о. Главы администрации города

Горно-Алтайска, председатель комиссии;

Присутствовали:

Члены комиссии:

Романов С.В. - И.о.Начальника Отдела МВД России по

г.Горно-Алтайску;

Галкина М. Н. – Помощник руководителя, секретарь комиссии;

        Карамян С.И. – Начальник  Отдела по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации города Горно-Алтайска;

       Герасимова Н.А. – И.о. Начальника  МУ «Управление образования

администрации  МО города Горно-Алтайска»;

Половинкина Ирина Анатольевна – Заместитель начальника

МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной политики администрации

города Горно-Алтайска;

Дробот В.П. - Начальник  Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зяблицкая О.Н. - Начальник Отдела административной практики

Администрации города Горно-Алтайска;

Казаченко  А.С.- Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;

Рыспаев Ю.К. - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам

ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»;

Мискин  А.С. - Начальник Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска;

 2

Усольцева А,В. - Начальник Отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

        Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай.

Приглашенные:

Кастагачев  Максим Николаевич, проживающий ул. Циалковского 13;

Крачнаков  Герман Петрович, проживающий  ул. Турочакская  43;

Абагрелов  Иван Борисович, проживающий СНТ «Березовая роща»

участок №332.

Повестка дня:

1.  О состоянии оперативной обстановки в городе Горно-Алтайске и

мерах по ее стабилизации. Организация работы по

противодействию IT-преступлений, связанных

с мошенничеством.

Романов С.В -  И.о.Начальника Отдела МВД России по г. Горно-

Алтайску.

2.  О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав по профилактике  безнадзорности

и правонарушений среди несовершеннолетних.

Карамян С.И- Начальник Отдела по делам несовершеннолетних и

защите их прав  Администрации города Горно-Алтайска.

3.  Работа муниципальных образовательных организаций города

Горно-Алтайска по профилактике безнадзорности

и правонарушений среди несовершеннолетних.

Герасимова Н.А – И.о. Начальника  МУ «Управление образования

администрации  МО города Горно-Алтайска».

4.  О взыскании задолженности по оплате административных

штрафов. Организация работы по взаимодействию со службой

судебных приставов.

Зяблицкая О.Н - Начальник Отдела  административной практики

Администрации города Горно-Алтайска

5.  О принимаемых мерах по недопущению  совершения преступлений

и правонарушений  собственниками объектов торговли и

общественного питания,  осуществляющими торговлю пивом и

спиртными напитками на территории города Горно-Алтайска.

Мискин А.С - Начальник  Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска.

Романов С.В - И.о. Начальника Отдела МВД России по г. Горно-

Алтайску.

 3

6.  О рассмотрении представлений о принятии мер по устранению

обстоятельств, способствующих совершению преступлений (других

нарушений закона)  в отношении Кастагачева М.Н, Крачнакова

Г.П, Абагрелова И.В.

Галкина М.Н – Секретарь  МВМК по профилактике правонарушений в

городе Горно-Алтайске.

7.  Разное.

По первому вопросу:

Заслушали:  Романова С.В - И.о Начальника Отдела МВД России

по г. Горно-Алтайску. (Информация прилагается)

Постановили:

1.1 Информацию принять к сведению.

  1.2 Продолжить работу по стабилизации оперативной обстановки

на территории города Горно-Алтайска

 1.3 Продолжить работу по информированию населения по фактам

мошенничества с использованием  официального сайта муниципального

образования.

        Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску.

Срок: 4 квартал 2022г.

По второму вопросу:

Заслушали: Карамян  С.И.- Начальника  Отдела по  делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города

Горно-Алтайска (Информация прилагается).

Мягкову Ю.С - И.о. Главы администрации города Горно-Алтайска.

       Дробота В.П.- Начальника Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска.

Постановили:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2  Признать работу  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав удовлетворительной.

2.3 Продолжить мероприятия в части  профилактики правонарушений

и преступлений среди несовершеннолетних.

Ответственный: Отдел по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по

городу Горно-Алтайску.

Срок: 4 квартал 2022 года.

По третьему   вопросу:

 4

Заслушали: Герасимову Н.А –   И.о.Начальника  МУ «Управление образования

администрации  МО города Горно-Алтайска» (Информация прилагается).

Постановили:

3.1 Информацию принять к сведению.

         3.2  МУ «Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска» рекомендовать образовательным организациям обеспечить

исполнение требований Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части  выполнения

требований к одежде обучающихся, ее общему виду, цвету, фасону в период

образовательного процесса.  При  возможности  исключить  ношение

неустановленной формы одежды учащимися.

         3.3  Рекомендовать МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска»,  в  целях  патриотического воспитания

подрастающего поколения, развития социально-активной позиции молодежи,

сохранения культурно-нравственных и исторических ценностей,   освещать

мероприятия проводимые в образовательных организациях

по патриотическому воспитанию в СМИ, на официальном портале

муниципального образования и образовательных организаций. Привлекать

к  проведению мероприятий по указанной тематике  ветеранов и участников

боевых действий, представителей силовых структур, общественных деятелей.

Работу по патриотическому воспитанию взять на особый контроль.

        Ответственный: МУ «Управление образования администрации  МО

города Горно-Алтайска».

        Срок: п.3.2 до 15 ноября 2022 года, п.3.3 информацию предоставлять

ежеквартально.

По четвертому вопросу:

         Заслушали:  Зяблицкую О.Н. - Начальника Отдела  административной

практики Администрации города Горно-Алтайска (Информация прилагается);

Мягкову Ю.С- И.о. Главы  администрации города Горно-Алтайска;

Галкину М.Н -   Секретаря  МВМК по профилактике правонарушений в городе

Горно-Алтайске;

Дробота  В.П. - Начальника  Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска.

Постановили:

        4.1  В целях  организации  работы по взаимодействию со службой

судебных приставов по взысканию задолженности по оплате

административных штрафов подготовить и провести совещание со службой

судебных приставов.

        Ответственный:  Отдел административной практики Администрации

города Горно-Алтайска.

        Срок:  до 01 декабря 2022 года.

 По пятому вопросу:

 5

Заслушали:

Мискина А.С - Начальника  Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска(Информация прилагается);

Романова С.В - И.о.Начальника Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску;

Мягкову Ю.С-  И.о. Главы администрации города Горно-Алтайска;

Дробота В.П.- Начальника  Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска.

Постановили:

5.1 Информацию принять к сведению.

5.2 Организовать и провести рейдовые мероприятия  торговых объектов,

осуществляющих торговлю пивом и спиртными напитками на предмет продажи

алкогольной продукции несовершеннолетним, соблюдения требований

законодательства Российской Федерации в части реализации спиртных

напитков и пива.

5.3 Рекомендовать предприятиям, оказывающим услуги общественного

питания с реализацией алкогольной продукции на территории города

Горно-Алтайска рассмотреть возможность сохранения информации с  камер

наблюдения в  течение месяца.

5.4 МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая

дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск» рассмотреть

возможность интеграции системы видеонаблюдения торговых предприятий

с АПК « Безопасный город».

5.5 Отделу экономики и  трудовых отношений подготовить

информационные письма по исполнению п.5.3 руководителям предприятий.

         Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу

Горно-Алтайску, Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Горно-Алтайска, МКУ города Горно-Алтайска

«По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город

Горно-Алтайск»;

        Срок:  п.5.2 - 4 квартал 2022 года.

                    п.5.3-до 01 декабря 2022года.

                    п.5.4  до 30 декабря 2022 года.

По шестому вопросу:

Заслушали:

Галкину М.Н - Секретаря  МВМК по профилактике правонарушений в

городе Горно-Алтайске  (Информация  прилагается).

Карамян С.И.- Начальника  Отдела по  делам несовершеннолетних и

защите их прав Администрации города  Горно-Алтайска.

 6

Мягкову Ю.С- И.о. Главы  администрации города Горно-Алтайска.

       Савелова С.В. - Начальника филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай.

         Постановили:

6.1 Предупредить  Кастагачева  М. Н., Крачнакова  Г.П., Абагрелова  И.Б.

о недопущении совершения  повторных правонарушений и преступлений.

6.2 Рекомендовать  Отделу по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации города Горно-Алтайска  взять семьи указанных граждан

на контроль.

6.3 Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска подготовить и опубликовать

информацию о рассмотрении  представлений на официальном портале

муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Ответственный: Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Горно-Алтайска, Отдел информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска.

Срок:  п.6.2, п 6.3 до 20 ноября 2022 года.

    Ответственным за  исполнение пунктов протокола № 3 от 21 октября 2022

года,  направить информацию об исполнении в Межведомственную

муниципальную комиссию по профилактике правонарушений в городе

Горно-Алтайске  в установленные сроки.

Председатель межведомственной комиссии,

И.о. Главы администрации города Горно-Алтайска     Ю.С.Мягкова

Секретарь  МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске                                         М.Н.Галкина